
Чувашская   Республика 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУДЕИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»                 

ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

МБОУ «Кудеихинская СОШ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «07» июня  2023 года                                                                                           № 87а 

 

Об утверждении Основной образовательной  

программы начального общего образования 

 

      На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов 

Минпросвещения РФ от 16.11.2022 №992 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования» (далее - ФОП НОО), 

решения педагогического совета (протокол от 29.05.2023 №8) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года Основную образовательную 

программу начального общего образования МБОУ «Кудеихинская СОШ» 

Порецкого муниципального округа, разработанную в соответствии с ФОП НОО, 

утвержденную 16.11.2022 приказом № 992 Мипросвещения РФ, и в соответствии 

ФГОС, утвержденным  приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 

№ 286. 

2. Признать утратившим силу с 01.09.2023 приказ «Об утверждении Основной 

образовательной программы начального общего образования» № 92 от 11.07.2022 года. 

3. Заместителю директора по УВР Сусловой Г.В.  обеспечить реализацию новой 

Основной образовательной программы начального общего образования и 

оказывать педагогическим работникам помощь при реализации. 

4. Администратору сайта Карпович В.В. разместить Основную 

образовательную программу начального общего образования 

МБОУ«Кудеихинская СОШ» Порецкого муниципального округа ,  утвержденную 

пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронного документа на 

официальном сайте  МБОУ  «Кудеихинская СОШ» Порецкого муниципального 

округа в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование», в срок до 30.08.2023. 

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Суслову Г.В. 

 

 

             Директор школы                                                                                     М.В.Архипова 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«КУДЕИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»                 ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

		2023-06-29T11:32:31+0300
	Архипова Марина Валентиновна




